
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. 

2	 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευματινές, 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, υπαλλήλων που απασχολούνται 
στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./24/21613	 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου  
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

9. To π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Το υπ’ αρ. 2901.31/92582/2024/24-12-2024 έγγραφο 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

15.Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή έξι (6) ατόμων, σε πλοηγικούς σταθμούς 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 155

1175



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1176 Τεύχος B’ 155/24.01.2025

α) Δύο (2) ατόμων του κλάδου Κυβερνητών Πλοηγίδων 
στον πλοηγικό σταθμό Πειραιά,

β) δύο (2) ατόμων του κλάδου Μηχανοδηγών Πλοηγί-
δων στον πλοηγικό σταθμό Θεσσαλονίκης και 

γ) ενός (1) ατόμου του κλάδου Κυβερνητών Πλοηγίδων 
και ενός (1) ατόμου του κλάδου Μηχανοδηγών Πλοηγί-
δων στον πλοηγικό σταθμό Ρόδου,

σύμφωνα με τον από 20/12/2024 πίνακα επιλε-
γέντων για την πλήρωση έξι (6) κενών οργανικών 
θέσεων μόνιμου προσωπικού διαφόρων ναυτικών ει-
δικοτήτων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, όπως καταρτίσθηκε από την αρμόδια Τρι-
μελή Επιτροπή Επιλογής και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
2901.1/92027/2024/30-12-2024 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ναυτιλίας και Λιμένων, κατόπιν έκδοσης της 
υπ’ αρ. 2901.1/37743/2024/24-05-2024 (Α.Σ.Ε.Π. 19) κοι-
νής απόφασης - προκήρυξης των Υπουργών Εσωτερικών 
και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. οικ. 1863 ΕΞ 2025	 (2)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευματινές, νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, υπαλλήλων που απασχολούνται 
στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), 

ii. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και, ιδίως του άρθρου 37 αυτού,

iii. του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και απλούστευση 
της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

iv. της παρ. 5 του άρθρου 58 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

v. της παρ. 2 του άρθρου 164 του ν. 4808/2021 «Για την 
Προστασία της Εργασίας Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 
“Επιθεώρηση Εργασίας” - Κύρωση της Σύμβασης 190 της 
Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για την εξάλειψη της βίας 
και παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας - Κύρωση 
της Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας 
για το Πλαίσιο Προώθησης της Ασφάλειας και της Υγείας 
στην Εργασία - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ής Ιουνίου 2019 για την ισορροπία μεταξύ της επαγ-
γελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 
λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 101),

vi. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

vii. του άρθρου 1 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

viii. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85), και, ιδίως, της παρ. 
5 του άρθρου 12 και της παρ. 4 του άρθρου 25 αυτού.

ix. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 2/65554/ΔΠΓΚ/27.07.2023 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 31.07.2018 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών “Οικονομική και 
Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού” 
(Β’ 3240)» (Β’ 4796).

3. Την υπό στοιχεία 25869 ΕΞ 2024/18-07-2024 
απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 754).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η παροχή εργα-
σίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για την κάλυψη 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών, υπαλλήλων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης και ειδικότερα την ανάγκη έγκαιρης υλοποίησης 
των πολιτικών και δράσεων αυτού.

6. Το γεγονός ότι η Γενική Γραμματεία Πληροφορι-
ακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για την επιτυχή 
επιτέλεση του έργου της, λειτουργεί καθημερινά σε εικο-
σιτετράωρη βάση σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 25 του π.δ. 40/2020 (Α’ 85) και τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 58 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), 
όπως προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 164 του 
ν. 4808/2021 (Α’ 101). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1177Τεύχος B’ 155/24.01.2025

7. Το γεγονός ότι το Τμήμα Διαχείρισης Υλικού, Υπο-
δομών και Διοικητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης Προ-
μηθειών και Διοικητικής Μέριμνας της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για την επιτυχή 
επιτέλεση του έργου τους, λειτουργούν καθημερινά σε ει-
κοσιτετράωρη βάση σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 
του άρθρου 12 του Κεφαλαίου Γ’ του π.δ. 40/2020 (Α’ 85).

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, του Τμήμα-
τος Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καλυφθούν 
οι ανάγκες των υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, όπου ορίζονται κάτωθι ως εξής:

9.1. Την υπό στοιχεία 1368 ΕΞ 2025 Υ.Ψη.Δ. 15/01/2025 
(ΑΔΑ: ΡΤΙΓ46ΜΤΛΠ-ΔΞΓ) απόφαση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως, που αφορά στη δαπάνη αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που υπηρετούν 
στις Λοιπές μονάδες/Αυτοτελείς μονάδες του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, οι οποίες υπάγονται 
στον Υπουργό/Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς/
Υπηρεσιακό Γραμματέα ή λειτουργούν στο Υπουργείο:

9.1.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, μπορούν να απα-
σχολούνται έως εκατόν πενήντα (150) υπάλληλοι μη-
νιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να 
προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των εκατόν 
δέκα χιλιάδων ευρώ (110.000,00 €), η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201001 
του Ειδικού Φορέα 1053-501, οικονομικού έτους 2025, 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

9.1.2. Κατά τις νυχτερινές ώρες, μπορούν να απασχο-
λούνται έως δέκα (10) υπάλληλοι μηνιαίως, και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έως και δέκα υπάλλη-
λοι (10) μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνα-
τόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των 
έντεκα χιλιάδων ευρώ (11.000,00 €), η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120202001 
του Ειδικού Φορέα 1053-501, οικονομικού έτους 2025, 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

9.2. Την υπό στοιχεία 1369 ΕΞ 2025 Υ.Ψη.Δ. 15/01/2025 
(ΑΔΑ:6ΞΒ046ΜΤΛΠ-ΠΓ0) απόφαση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως, που αφορά στη δαπάνη αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που υπηρετούν 
στη Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.):

9.2.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, μπορούν να απα-
σχολούνται έως τετρακόσιοι είκοσι (420) υπάλληλοι 
μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να 
προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των δια-
κοσίων ενενήντα χιλιάδων ευρώ (290.000,00 €), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-204, οικονομικού 
έτους 2025, του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

9.2.2. Κατά τις νυχτερινές ώρες, μπορούν να απα-
σχολούνται έως τετρακόσιοι είκοσι (420) υπάλληλοι 
μηνιαίως και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

μπορούν να απασχολούνται έως τετρακόσιοι είκοσι (420) 
υπάλληλοι μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι 
δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού 
των τετρακοσίων ογδόντα χιλιάδων ευρώ (480.000,00 €), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Α.Λ.Ε. 2120202001 του Ειδικού Φορέα 1053-204, 
οικονομικού έτους 2025, του Υπουργείου Ψηφιακής  
Διακυβέρνησης. 

9.3. Την υπό στοιχεία 1371 ΕΞ 2025 Υ.Ψη.Δ. 15/01/2025 
(ΑΔΑ: 972Χ46ΜΤΛΠ-3ΥΠ) απόφαση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως, που αφορά στη δαπάνη αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που υπηρετούν 
στη Γενική Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρο-
μείων, στο Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Συντονισμού 
και Διεθνών Σχέσεων και στο Τμήμα Κυβερνητικής Δο-
ρυφορικής Υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας Τηλεπι-
κοινωνιών και Ταχυδρομείων (Γ.Γ.Τ.Τ.):

9.3.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, μπορούν να απα-
σχολούνται έως εξήντα δύο (62) υπάλληλοι μηνιαίως. 
Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να προκληθεί, 
συνολική δαπάνη έως του ποσού των σαράντα χιλιά-
δων ευρώ (40.000,00 €), η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201001 του 
Ειδικού Φορέα 1053-201, οικονομικού έτους 2025, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, στους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως και την 30ή Ιουνίου 2025.

Οι ώρες της υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας και ο αριθμός των υπαλ-
λήλων που θα απασχοληθεί στο Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, ορίζονται ως εξής:

- Για τους εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους, των λοι-
πών μονάδων/αυτοτελών μονάδων του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης, που υπάγονται στον Υπουργό/
Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς/Υπηρεσιακό 
Γραμματέα ή λειτουργούν στο Υπουργείο,

· έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
απογευματινές.

- Για τους δέκα (10) υπαλλήλους του Τμήματος Δια-
χείρισης Υλικού, Υποδομών και Διοικητικής Μέριμνας 
της Διεύθυνσης Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών,

· έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

· έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Για τους τετρακόσιους είκοσι (420) υπαλλήλους, της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης,

· έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
απογευματινές,

· έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1178 Τεύχος B’ 155/24.01.2025

· έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Για τους εξήντα δύο (62) υπαλλήλους της Γενικής 
Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων, του 
Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Συντονισμού και 
Διεθνών Σχέσεων και του Τμήματος Κυβερνητικής 
Δορυφορικής Υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας  
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων,

· έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
απογευματινές.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται αποζημίωση για 
εργασία πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου υπό την 
προϋπόθεση ότι περιλαμβάνονται στη συγκρότηση 
συνεργείου και δε λαμβάνουν άλλη υπερωριακής απο-
ζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό 
διάστημα.

Η κατανομή των ωρών εντός κάθε οργανικής μονά-
δας, η συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των 

συγκεκριμένων εργασιών που θα εκτελεστούν, καθορί-
ζονται με απόφαση της εκάστοτε προϊστάμενης αρχής.

Με την ολοκλήρωση της εργασίας πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, η εκτέλεση των προαναφερόμενων 
εργασιών βεβαιώνεται από τις εκάστοτε προϊστάμενες 
αρχές, οι οποίες υποχρεούνται να διαβιβάζουν τις σχετι-
κές βεβαιώσεις στο Τμήμα Προγραμματισμού Εργασίας 
της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών, εντός των πρώτων πέντε εργάσιμων ημερών 
κάθε επόμενου μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2025

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΟΛΓΑ ΛΟΥΚΑΝΙΔΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001552401250004*


		2025-01-24T10:27:29+0200




